
Российская Федерация 

г. Новороссийск 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №19 им. В.Н. Чаленко 

муниципального образования город Новороссийск 

 

ПРИКАЗ 

 

от   09.01.2023                                                                                        № 1/6  

 

О запрете незаконных и не обоснованных денежных средств 

 

В целях предотвращения незаконных и не обоснованных денежных средств 

работниками школы 

 Приказываю: 

1. Запретить в школе незаконный и не обоснованный сбор денежных 

средств с родителей. 

2. Пожертвования на нужды образовательного и воспитательного 

процесса могут осуществляться   исключительно на добровольных 

началах. 

3. Предоставление платных образовательных услуг может 

осуществляться только на основании заявления родителя (лица его 

заменяющего) при заключении договора. 

4. Запрещается использовать помещения школы для занятия 

репетиторством без заключения договора со школой. 

5. Учителям-предметникам запрещается проводить репетиторские 

занятия с обучающимися без заключения официального договора со 

школой. 

6. Средства за оказание платных образовательных услуг направляются на 

внебюджетный счёт школы через банковские организации. 

7. Классные руководители обязаны контролировать действия 

родительских комитетов по привлечению добровольных 

пожертвований на нужды школы, не допускать незаконных сборов 

денежных средств с родителей. 

8. В случае выявления фактов склонения сотрудников школы к 

совершению коррупционных правонарушений, необходимо внести 

соответствующую запись в журнал регистрации и сообщить в 

правоохранительные органы. 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений, заместителя 

директора по ВР Чижову М.В. 

 

Директор МАОУ СОШ № 19    О.А. Субботина 

 


		2023-07-20T08:42:45+0300
	Субботина Ольга Александровна
	Я являюсь автором этого документа




